



WICEPRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

Łódź, 18 listopada 2009 r.

**Pan**  
**Jerzy Kropiwnicki**  
**Prezydent Miasta Łodzi**

**Interpelacja**

*Szanowny panie prezydencie*

Nasze miasto to nie tylko centrum ze ścisłą zabudową oraz duże osiedla mieszkaniowe, to także rozproszone osiedla leżące na obrzeżach Łodzi, a które często wyglądają jak zapomniane przez włodarzy tego miasta. Przykładem takiego osiedla jest Radogoszcz Wschód (znane też jako Łagiewniki Małe), leżący w rejonie ulic Przepiórczej, Jabłoniowej, Kreciej, Czapli. Teren ten znajduje się na obszarze otuliny Lasu Łagiewnickiego. Jest on dziki, zaniedbany, znajdują się na nim dzikie wysypiska śmieci, brak tam utwardzonych i oświetlonych dróg, brak sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Nie ma tam nawet jakiegokolwiek oznakowania ulic, co powoduje kłopoty z dojazdem pogotowia i straży pożarnej. Znany jest przypadek, gdy ratownicy z pogotowia nieśli na noszach kobietę, której życie było zagrożone, przez błotniste wertepy do karetki. Miała też miejsce sytuacja, gdy straż pożarna nie mogła dojechać do płonących zabudowań z powodu braku oznaczenia nazw ulic tego osiedla. Niestety w tej okolicy też rzadkością są patrole Straży Miejskiej, a niejednokrotnie dochodzi tam do aktów wandalizmu i chuligaństwa.

W tej sytuacji chciałbym zadać następujące pytania:

- Jakie plany rozwoju tego osiedla ma miasto?
- Kiedy i jakie inwestycje zostaną tam wykonane?
- W jaki sposób miasto zamierza zadbać o bezpieczeństwo mieszkańców tych okolic?

Ponieważ wymienione przeze mnie osiedle nie jest niestety wyjątkiem na mapie Łodzi, chciałbym zadać pytanie:

- Jakie kompleksowe działania dotyczące osiedli leżących na obrzeżach Łodzi planuje podjąć miasto? Przecież mieszkańcy peryferii Łodzi są pełnoprawnymi obywatelami, którzy mają prawo korzystać z udogodnień cywilizacyjnych na miarę XXI wieku oraz mają prawo czuć się bezpiecznie.

Proszę o udzielenie mi odpowiedzi na powyższe pytania. Ponadto będę wdzięczny jeżeli, oprócz odpowiedzi przesłanej drogą pocztową, otrzymam odpowiedź na adres mailowy – [k.piatkowski@uml.lodz.pl](mailto:k.piatkowski@uml.lodz.pl).

*Krzysztof Piątkowski*

**Krzysztof Piątkowski**

*Krzysztof Piątkowski*

**Wiceprzewodniczący Rady  
Miejskiej w Łodzi**